
668932-2022 Page 1/9

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 668932-2022 - Resultados
Reino Unido-Barking and Dagenham: Trabajos de instalación en edificios
OJ S 233/2022 02/12/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: London Borough of Barking and Dagenham
Localidad: Barking and Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
Persona de contacto: Musa Khan
Correo electrónico: musa.khan@lbbd.gov.uk

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.lbbd.gov.uk/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Vivienda y servicios comunitarios

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
ARMI DPS

Código CPV principal
45300000 Trabajos de instalación en edificios

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Dynamic Purchasing System (DPS) for the provision of Adaptations, Repair, Maintenance and 
Improvement
(ARMI) for Contracting Authorities and grant applicants.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 48 441,00 GBP

Descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/668932-2022
mailto:musa.khan@lbbd.gov.uk?subject=TED
https://www.lbbd.gov.uk/


668932-2022 Page 2/9

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Lugar de ejecución
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: London Borough of Barking and Dagenham

Descripción del contrato
Dynamic Purchasing System (DPS) for the provision of Adaptations, Repair, Maintenance and 
Improvement
(ARMI) for Contracting Authorities and grant applicants.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Working With Disabled and Elderly set out in ITT / Ponderación: 
40%
Precio - Ponderación: 60%

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Award criteria
a Schedule of Rates (SOR) based on market engagement
Quality and/or Grant recipient choice.
Potential providers are to note that the grant recipient may give approval to the Contracting 
Authority and/or an
agent to manage the adaptation project on their behalf including appointment of the provider

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento restringido

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 130-295736

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7523

Lote nº: 2

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/295736-2018


668932-2022 Page 3/9

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Bathroom Adaptations

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
12/09/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 7 004,40 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6643

Lote nº: 7

Denominación:
Minor Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
13/07/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0



668932-2022 Page 4/9

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 995,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6271

Lote nº: 7

Denominación:
Minor Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
25/04/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 220,00 GBP

Información sobre la subcontratación



668932-2022 Page 5/9

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 6079

Lote nº: 7

Denominación:
Minor Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/07/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 390,00 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 5887

Lote nº: 7

Denominación:
Minor Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
14/06/2022



668932-2022 Page 6/9

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 5 600,00 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4367

Lote nº: 2

Denominación:
Bathroom Adaptations

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
14/09/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí



668932-2022 Page 7/9

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 6 853,89 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7008

Lote nº: 7

Denominación:
Minor Works

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
09/09/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 480,00 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7659

Lote nº: 2

Denominación:
Bathroom Adaptations

Se adjudica un contrato/lote: sí



668932-2022 Page 8/9

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
26/10/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd
Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 GBP
Valor total del contrato/lote: 7 484,50 GBP

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 7695

Lote nº: 2

Denominación:
Bathroom Adaptations

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/11/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Advanced Building & Maintenance Services Ltd



668932-2022 Page 9/9

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Localidad: Barking & Dagenham
Código NUTS: UKI52 Barking & Dagenham and Havering
País: Reino Unido
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 170 000 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 7 345,46 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Independence Brokerage Services CIC
Localidad: Chislehurst
País: Reino Unido
Correo electrónico: support@incic.org.uk
Teléfono: +44 8454592316

Fecha de envío del presente anuncio
27/11/2022

mailto:support@incic.org.uk?subject=TED

